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UNIDAD DE TRANSPARENCIA:

C. LUIS ELISEO ARTEAGA URIBE
Presente.

En atencién a la Solicitud de informacién recibida mediante Consulta en la Plataforma Nacional de
Transparencia, con nimero de folio 301568424000001 con fecha 15 de abril del afio en curso y con
fundamento en lo dispuesto por los articulos 1, 2, 3,4, 5,6, 7,45, 70, 121,125y 131 de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 15, 134 fracciones iy lll, 139, 141y 145 de la Ley
875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el estado de Veracruz de Ignacio de la

Llave, me permito informarle lo siguiente:

PRIMERO: Su solicitud se basa en diversas irregularidades administrativas, nepotismo, trafico de
influencias y otros actos cometidos en la administracién de la Gobernadora de Tlaxcala C. LORENA
CUELLAR CISNEROS., y en el que nos solicita hagamos extensiva su inconformidad a otras

dependencias oficiales de gobierno.

SEGUNDO: Se puso de conocimiento de su solicitud al L.C Santos Herndandez Gonzalez, Secretario
General de este sujeto Obligado.

TERCERO: Asi mismo se puso de conocimiento al Comité de Transparencia de este sujeto obligado.

Después de lo anterior y analizando su solicitud, se lleg6 a la siguiente conclusion:

1.- Este sujeto obligado es un Sindicato donde sus agremiados solo prestan sus servicios laborales al
H. Ayuntamiento de Cosoleacaque, Veracruz.

2.- Es preciso mencionarle que este organismo no tiene injerencia en cuestiones politicas

3.- Lamentamos profundamente los inconvenientes que le ha traido esta situacién, pero creemos que
no somos la instancia correspondiente para apoyarle en su peticion, ademas que se trata de un estado

distinto al nuestro, por lo tanto:

4.- Nos declaramos INCOMPETENTES para apoyarle en su solicitud, por no contar con facultades,
competencia y/o atribuciones para dirigirnos a las instancias mencionadas en su escrito, ya que su
solicitud se sale de todo contexto como es la informacién publica esto de acuerdo al articulo 15 de la
ley 875 para el estado de Veracruz de Ignacio de la Llave que a la letra dice: “Los sujetos obligados
deberdn publicar y mantener actualizada la informacion publica de conformidad con los
lineamientos que para el caso expida el sistema nacional, al inicio de cada afio....de acuerdo con
sus atribuciones y a disposicién de cualquier persona.
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5.- Le sugerimos busque otras instancias que pueda apoyarle de la mejor manera posible, en este
caso se le sugiere remita su peticién al Gobierno Federal, a quien creemos es la instancia adecuada
para resolver su inconformidad lo mas pronto posible, ya que como le reiteramos no contamos con
las facultades, competencia y/o atribuciones que requiere este caso en especial.

Con lo anterior damos respuesta a su escrito de conformidad con el articulo 143 de la Ley 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacidén Publica para el Estado de Veracruz.

Hago de su conocimiento que, ante cualquier inconformidad respecto a esta respuesta puede
interponer Recurso de Revisién ante el Instituto Veracruzano de Acceso a la informacién y Proteccion
de datos personales del estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, conforme a lo seiialado en el Titulo
Octavo articulo 142 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica.

Atentix
H. Cosoleacaque, Ve

onte:
8 de Abril del 2024
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c.c.p. Secretario General del Sutem.- Para su concocimiento
c.c.p. Expediente/Consecutivo
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